
����

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

Raccolta Particolare della 

Direzione Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  29  del  01.12.2008 Determinazione n. 329  del  02.12.2008 
 

Programma Integrato Oncologia 2006 (P.I.O.) – Ministero della Salute - RO 06.5. 
Validazione Clinica e analitica di markers biomolecolari di diagnosi oncologica su materiale 
biologico ottenuto con tecniche non invasive”. (Coordinatore dott. Angelo Paradiso). 
 
Liquidazione e Pagamento fatture varie relative alla I rata anticipata (60%) in favore dei 
Destinatari Istituzionali, nonché delle UU.OO. esterne del Progetto n.1 del P.I.O.–Resp. 
dott. Angelo Paradiso. 

OGGETTO: 

 

L’anno duemilaotto, il giorno UNO del mese di  DICEMBRE, nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

dr.ssa Iris Mannarini 

 
Premesso che: 
- con deliberazione n. 57 del 07.03.2008 e successiva n.81 del 14.03.2008 l’Istituto Tumori di Bari ha attivato, 

nella qualità di Capofila nazionale, il Programma Integrato Oncologia (P.I.O.) RO 06.5, Ministero della 
Salute, convenzione n.RO Strategici 5/07/, dal titolo “Validazione clinica e analitica di markers 
biomolecolari…”, (Coordinatore Scientifico dott. Angelo Paradiso), di durara triennale, costituito da n.8 
Progetti di ricerca condotti da Destinatari Istituzionali diversi, con i quali l’Istituto ha provveduto a stipulare 
appositi protocolli d’intesa; 

 
- che con deliberazione n.118 del 28.02.2008 questo Istituto ha provveduto, altresì, a stipulare ulteriori 

protocolli d’intesa con le UU.OO. collaboranti nell’ambito del Progetto n.1, che costituisce, fra gli altri, il 
P.I.O. di che trattasi, di cui questo Istituto è Destinatario Istituzionale ed il dott. Angelo Paradiso il Ricercatore 
Responsabile,  

 
Considerato che, all’art.5 dei citati protocolli d’intesa, si disciplina l’erogazione delle somme che questo Istituto 
deve corrispondere ai partners di progetto, che avviene subordinatamente all’erogazione dei fondi da parte del 
Ministero della Salute (art.10) e che di seguito si riassumono: 
 
Dato atto che il Ministero della Salute nella qualità di Ente Finanziatore ha provveduto a liquidare a questo Istituto, 
la seguente rata di finanziamento previsto: 
 



Tab.1 
RATA RIFERIMENTO IMPORTO 
I rata anticipata (50%) Carta contabile n.97 del 26.06.2008 700.000,00 
 

Visto che i Destinatari Istituzionali hanno emesso tutti regolari fatture, debitamente vistate dal coordinatore del 
progetto, dott. Angelo Paradiso, nonché comunicato i rispettivi estremi bancari su cui accreditare le somme dovute, 
come elencato nella tabella di seguito riportata: 

Tab.2 
Intestazione Conto 
Corrente Destinatario 
Istituzionale 

Banca IBAN Fatture/Note di 
debito emesse 

P1.1) Consorzio Mario 
Negri Sud – S. M.Imbaro, 
Chieti 

Intesa SanPaolo S.p.A. 
Filiale n.2695-65127 
Pescara 
V.le G.Marconi, 60 

IT91G0306915410000006901102 FA N. 53/2008 del 
28.07.2008 

P1.2)UNIV.FI-Ateneo 
(Università di Firenze-
Dip. di Fisiopatologia 
Clinica) 

Unicredit Banca S.p.A. 
Ag.Firenze Vecchietti-
Via dei Vecchietti,11-
Firenze 

IT57N0300202837000041126939 Nota di addebito 
prot.n.428 pos.VI.2 
del 5.07.2208 

P1.3) Fondazione IRCCS 
Istituto Nazionale Tumori 

Intesa SanPaolo S.p.A. 
Filiale n.009 Via Pacini 
76 20131 Milano 

IT57W0306909466000004600078 FA N.1461/I del 
14.05.08 

P2) Università degli Studi 
“G.D’annunzio” di Chieti-
Pescara 
Dipartimento di Oncologia 
e Neuroscienze 

Banca Popolare di 
Lanciano e Sulmona c/o 
Ag. di Chieti 
 

IT48J0555015501000000444138 Nota debito 
n.00001/DIMO del 
01.08.2008 

P3) Fondazione IRCCS 
Istituto Nazionale Tumori 

Intesa SanPaolo S.p.A. 
Filiale n.009 Via Pacini 
76 20131 Milano 
 
 

IT57W0306909466000004600078 FA n.2005/I del 
08.07.08 

P4) Istituto Nazionale 
Tumori 
Fondazione G. Pascale 
Napoli 

Banca Intesa S.p.A. 
Tesoreria provinciale 
n.150033 
Via M.Semmola-80131 
Napoli 

IT73W0306903500000000014916 FA n.96 del 27.05.08  

P5) U.L.S.S. 12 Veneziana Cassa di Risparmio di 
Venezia - Tesoreria di 
Venezia 

IT10E063450201006700008134A FA N.V/3042/2008 
del 27.10.2008 

P6) IST-Istituto Nazionale 
per La Ricerca Sul Cancro 
di Genova 

Banca Carige s.p.a. Ag. 
49 
L.go Rosanna Benzi 10, 
Genova 

IT87J0617501594000001840790 FA N.800487 del 
20.08.2008 

Destinatario Istituzionale 
di Progetto e Unità 
Operative 

Anticipazione 
50% a inizio 
progetto 

I rata 20% 
alla 
scadenza I 
anno 

II rata 20% 
alla scadenza 
II anno 

Saldo 10% a 
conclusione 
progetto TOTALE 

1-Mario Negri 
Sud 

7.500,00 3.000,00 3.000,00 1.500,00 15.000,00 

2-Università di 
Firenze 

15.000,00 6.000,00 6.000,00 3.000,00 30.000,00 

P1) 
UU.OO. 
dell’Istitu
to Tumori 
Bari 3-INT Milano 10.000,00 4.000,00 4.000,00 2.000,00 20.000,00 
P2) Università di 
Chieti/Regione Abruzzo 

139.850,00 55.940,00 55.940,00 27.970,00 279.700,00 

P3) INT Milano 101.500,00 40.600,00 40.600,00 20.300,00 203.000,00 
P4) Fondazione Pascale 
Napoli 

77.765,00 31.106,00 31.106,00 15.553,00 155.530,00 

P5) IOV Padova 61.500,00 24.600,00 24.600,00 12.300,00 123.000,00 
P6) IST Genova 19.000,00 7.600,00 7.600,00 3.800,00 38.000,00 
P7) ISS Roma 66.500,00 26.600,00 26.600,00 13.300,00 133.000,00 
P8) IRE Roma 122.500,00 49.000,00 49.000,00 24.500,00 245.000,00 

TOTALE  621.115,00 



 
P7) Istituto Superiore di 
Sanità 

Banca Nazionale del 
Lavoro S.p.A.- Via S. 
Nicola da Tolentino 67-
00187 Roma 

IT49J0100503382000000200400 FA FI/2008/520 del 
24.07.08 

P8) IFO-Istituti 
Fisioterapici Roma 

Banca di Roma-Ag.n.65 IT79N0300203365000000000370 FA n.279 del 
30.06.08 

 
D E T E R M I N A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- liquidare e pagare le fatture elencate in tab.2 in narrativa, in favore dei Destinatari Istituzionali e Unità 
Operative esterne collaboranti al Programma Integrato in epigrafe, corrispondenti agli importi di 
anticipazione del 50% del finanziamento previsto riportati nella tab.1 in narrativa; 

 
- trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti 

di competenza; 
 
- conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.2418/1990   Il Direttore Scientifico 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   f.to: Dott. Angelo Paradiso 

f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 

______________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  02.12.2008   al   in corso 

Bari,    02.12.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


